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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 23.11.2016 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage des Stadtrates Andreas Scholtyssek (CDU/FDP-Fraktion) zum

Ersatz eines Spielplatzes


Im Stadtteil Büschdorf wurde kürzlich der Drachenspielplatz im Grünzug faktisch abgerissen.
Der bestehende namensgebende Holzdrachen musste aufgrund von Fäulnis ersatzlos beseitigt werden. Im Haushaltsansatz für das Jahr 2017 ist der Neubau eines neu gestalteten Spielplatzes vorgesehen.


1. Wann wird dieses Projekt umgesetzt?

2. Was ist konkret geplant?


gez. Andreas Scholtyssek
Stadtrat


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/02486
Datum:   02.11.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Scholtyssek,
Andreas
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)        15.11.2016
Geschäftsbereich II
Stadtentwicklung und Umwelt


Stadtratssitzung am 23.11.2016
Anfrage des Stadtrates Andreas Scholtyssek (CDU/FDP-Fraktion) zum Ersatz eines Spielplatzes
Vorlagen-Nr.:  VI/2016/02486
TOP: 10.2


Frage 1:
Wann wird dieses Projekt umgesetzt?

Der Spielplatz soll bis Jahresende 2017 fertiggestellt werden. Voraussetzung dafür ist ein ausgeglichener und vom Landesverwaltungsamt bestätigter Haushalt 2017.

Frage 2:
Was ist konkret geplant?

Die Spielplatzfläche soll erweitert und vollständig neu ausgestaltet werden. Dabei sollen Spielangebote für Kinder bis etwa 10 Jahre entstehen. Die thematische und inhaltliche Ausrichtung des Spielplatzes soll im Rahmen einer Kinderbeteiligung untersetzt werden.


Uwe Stäglin
Beigeordneter
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